ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

1

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE SETEMBRO/2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sr. MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA, no

uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos

firmados durante o mês de SETEMBRO/2017:

- Contrato Administrativo nº. 184/2017 Assinatura: 04 de setembro de 2017. Objeto: Contratação de

empresa para prestação de serviços de limpeza e conservação urbana, para a Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos. Contratado: VOLADRI CONSTRUÇÕES LTDA ME. Valor: R$ 246.336,00

(duzentos e quarenta e seis mil trezentos e trinta e seis reais). Vigência: 06 (seis) meses.

- Contrato Administrativo nº. 185/2017 Assinatura: 04 de setembro de 2017. Objeto: Contratação de

empresa para locação, montagem e organização da estrutura para realização do Acampamento Farroupilha,

para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: CLAUDEMIR DA SILVA MELO EIRELI

EPP. Valor: R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais). Vigência: 08 (oito) dias.

- Contrato Administrativo nº. 186/2017 Assinatura: 04 de setembro de 2017. Objeto: Contratação de

produtor exclusivo para a realização do show do artista Pedro Ernesto Denardin, para as Festividades do

Acampamento Farroupilha 2017, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado:

SANDRO HENRIQUE SANT ANA MACHADO ME. Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais). Vigência: 01 (um)

dia.

- Contrato Administrativo nº. 187/2017 Assinatura: 04 de setembro de 2017. Objeto: Aquisição de

gêneros alimentícios para merenda escolar das Escolas Municipais e itens alimentícios para a SMEC, para

utilização no período de setembro a dezembro de 2017. Contratado: MINIMERCADO COSTA

BITENCOURT LTDA ME. Valor: R$ 13.990,72 (treze mil, novecentos e noventa reais e setenta e dois

centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 188/2017 Assinatura: 04 de setembro de 2017. Objeto: Aquisição de

gêneros alimentícios para merenda escolar das Escolas Municipais e itens alimentícios para a SMEC, para

utilização no período de setembro a dezembro de 2017. Contratado: NELCI NEUZA SOUZA LEAL

AMBOS MEI. Valor: R$ 15.229,93 (quinze mil duzentos e vinte e nove reais e noventa e três centavos).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 189/2017 Assinatura: 04 de setembro de 2017. Objeto: Aquisição de

gêneros alimentícios para merenda escolar das Escolas Municipais e itens alimentícios para a SMEC, para

utilização no período de setembro a dezembro de 2017. Contratado: SUPERMERCADO VEM Q TEM

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

2

LTDA EPP. Valor: R$ 41.402,76 (quarenta e um mil quatrocentos e dois reais e setenta e seis centavos).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 190/2017 Assinatura: 05 de setembro de 2017. Objeto: Aquisição e

instalação de cinco relógios ponto, sendo 03 (três) relógios biométricos e 02 (dois) relógios com leitor de

código de barras e teclado, para a Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: HENKEL & BOCKORNY INFORMÁTICA LTDA ME. Valor: R$ 7.740,00 (sete mil setecentos

e quarenta reais). Vigência: 15 (quinze) dias.

- Contrato Administrativo nº. 191/2017 Assinatura: 05 de setembro de 2017. Objeto: Aquisição de

software para controle dos pontos dos Servidores Municipais, e manutenção mensal do mesmo, para a

Secretaria Municipal de Administração. Contratado: HENKEL & BOCKORNY INFORMÁTICA LTDA ME.

Valor: R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 192/2017 Assinatura: 11 de setembro de 2017. Objeto: Aquisição de Dieta

Líquida Enteral para os pacientes atendidos pelos Postos de Saúde do Município, para a Secretaria

Municipal de Saúde. Contratado: ÁGIL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$

5.832,70 (cinco mil oitocentos e trinta e dois reais e setenta centavos). Vigência: 10 (dez) dias.

- Contrato Administrativo nº. 193/2017 Assinatura: 11 de setembro de 2017. Objeto: Aquisição de

materiais de sinalização vertical e horizontal (placas, tintas demarcatórias, fitas demarcatórias), para o

Departamento de Trânsito, Segurança e Defesa Civil. Contratado: CRISTIANI INES SCHAURICH ME.

Valor: R$ 4.787,10 (quatro mil setecentos e oitenta e sete reais e dez centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 194/2017 Assinatura: 11 de setembro de 2017. Objeto: Aquisição de

materiais de sinalização vertical e horizontal (placas, tintas demarcatórias, fitas demarcatórias), para o

Departamento de Trânsito, Segurança e Defesa Civil. Contratado: RAFAEL SEBBEN. Valor: R$ 1.767,40

(um mil setecentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 195/2017 Assinatura: 11 de setembro de 2017. Objeto: Aquisição de

materiais de sinalização vertical e horizontal (placas, tintas demarcatórias, fitas demarcatórias), para o

Departamento de Trânsito, Segurança e Defesa Civil. Contratado: ROSALEN CONSTRUÇÕES E

COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA EPP. Valor: R$ 7.802,16 (sete mil oitocentos e dois

reais e dezesseis centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 196/2017 Assinatura: 11 de setembro de 2017. Objeto: Aquisição de

materiais de sinalização vertical e horizontal (placas, tintas demarcatórias, fitas demarcatórias), para o

Departamento de Trânsito, Segurança e Defesa Civil. Contratado: WILLIAN PABLO LAMPERTI ME.

Valor: R$ 614,44 (seiscentos e quatorze reais e quarenta e quatro centavos). Vigência: -.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

3

- Contrato Administrativo nº. 197/2017 Assinatura: 11 de setembro de 2017. Objeto: Aquisição de

produtos para merenda escolar às Escolas Municipais e Escola de Educação Infantil Leãozinho Sabido,

atendendo as determinações do FNDE e PNAE quanto ao projeto de venda de gêneros alimentícios da

agricultura familiar para alimentação escolar, para utilização no período de setembro a dezembro de 2017.

Contratado: OLAVO DA SILVA LEITES. Valor: R$ 2.610,00 (dois mil seiscentos e dez reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 198/2017 Assinatura: 11 de setembro de 2017. Objeto: Aquisição de

produtos para merenda escolar às Escolas Municipais e Escola de Educação Infantil Leãozinho Sabido,

atendendo as determinações do FNDE e PNAE quanto ao projeto de venda de gêneros alimentícios da

agricultura familiar para alimentação escolar, para utilização no período de setembro a dezembro de 2017.

Contratado: COOPERATIVA LANGUIRU LTDA – F. AVES. Valor: R$ 4.912,83 (quatro mil novecentos e

doze reais e oitenta e três centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 199/2017 Assinatura: 11 de setembro de 2017. Objeto: Aquisição de

produtos para merenda escolar às Escolas Municipais e Escola de Educação Infantil Leãozinho Sabido,

atendendo as determinações do FNDE e PNAE quanto ao projeto de venda de gêneros alimentícios da

agricultura familiar para alimentação escolar, para utilização no período de setembro a dezembro de 2017.

Contratado: COOPERATIVA LANGUIRU LTDA – LATICÍNIOS. Valor: R$ 5.041,53 (cinco mil e quarenta e

um reais e cinquenta e três centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 200/2017 Assinatura: 29 de setembro de 2017. Objeto: Aquisição de 250

sacos de 25Kg de asfalto frio, para serem utilizados nas vias públicas do Município, para a Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado: CJ ASFALTOS LTDA ME. Valor: R$ 4.050,00

(quatro mil e cinquenta reais). Vigência: -.

                                            GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL.

               Em, 02 de outubro de 2017.

                                               MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA

                                  Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 02 de outubro de 2017.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração